Autorízase al Poder Ejecutivo en el Ramo de Hacienda y Crédito Público, para que por
medio del Señor Ministro, o la persona en quien éste delegue, suscriba en nombre del
Estado, un Convenio de Préstamo con el Fondo de Cooperación Económica de
Ultramar del Gobierno de Japón, por cantidad de Siete Mil Quinientos Millones de
Yens (Y7.500.000.000.00) a un plazo de veinte (20) años, que incluye un período de
gracia de siete (7) años, con una tasa de interés del cuatro y tres cuartos por ciento (4
3/4%) anual sobre los saldos desembolsados.

Artículo 2.-
Los fondos del préstamo serán utilizados para la ejecución del Proyecto de